
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 22/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE 16 giugno 2006, n.183
 
Burp n. 159 del 29.12.2005. Art. 8 dell'"Avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 10 incarichi
di collaborazione coordinata e continuativa per la funzione di componente esterno all'Amministrazione
del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia (NVVIP)"
Graduatorie valutazione per titoli ed elenco esclusi.
 
 
 
Il 16 giugno 2006 presso la sede della Regione Puglia - Settore Programmazione e Politiche
Comunitarie, Viale dei Caduti di Tutte le Guerre, 15 - Bari è stata adottata la presente determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
• Visto il D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
• Vista la Deliberazione di G.R. del 28 luglio 1998, n.3261, avente per oggetto "Separazione delle attività
di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative regionali";
 
• Vista la D.G.R. n. 1824/2005 e succ. mod. D.G.R. n.333/2006;
 
• Vista la Det. Sett. Programmazione n. 143 del 15/12/2005;
 
• Vista la Det. Sett. Programmazione n. 51 del 16/3/2006
 
Sulla base della relazione presentata dalla Dott.ssa Vita Montanaro - Dirigente f.f. Ufficio NVVIP -
riferisce quanto segue:
 
Con deliberazione n.1824 del 6.12.2005 e successiva modifica con D.G.R. n. 333 del 14.3.06, la Giunta
Regionale ha emanato direttive per il rinnovo del Nucleo di Valutazione e Verifica Investimenti Pubblici
(NVVIP)
 
Con Determinazione del Settore Programmazione n. 143 del 15.12.2005 è stato approvato l'"Avviso di
selezione pubblica per il conferimento di n.10 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per la
funzione di componente esterno all'Amministrazione del Nucleo di Valutazione e Verifica degli
Investimenti Pubblici della Regione Puglia" pubblicato sul BURP n.159 del 29.12.2005

1



Con Determinazione del Settore Programmazione n. 51 del 16 marzo 2006, pubblicata sul BURP n. 38
del 23 marzo 2006, è stata nominata la Commissione di Selezione di cui al citato Avviso di selezione
Alla scadenza dell'Avviso di Selezione sono pervenute al Settore Programmazione -Ufficio NVVIP- n.
378 buste
 
Nella prima riunione la Commissione di Selezione ha stabilito, ai sensi dell'Art. 7 del relativo avviso di
selezione, le modalità di assegnazione dei punteggi per le categorie dei titoli di cui all'Art. 8 dello stesso
Avviso, demandando alla Segreteria della Commissione stessa - assicurata dall'Ufficio NVVIP con il
supporto dell'assistenza tecnica del Formez - l'istruttoria formale delle domande pervenute. A
conclusione di detta istruttoria sono risultate, ivi comprese le candidature per più profili:
 
n. 81 candidature per il profilo a) esperti in valutazione, analisi e programmazione economica applicata a
livello territoriale ed analisi ambientale di cui all'Art. 1 dell'Avviso di selezione
 
n. 213 candidature per il profilo b) esperti in valutazione e monitoraggio di programmi, progetti complessi
e loro gestione, studi di fattibilità di cui all'Art. 1 dell'Avviso di selezione
 
n. 39 candidature per il profilo c) esperti in diritto amministrativo con specifico riferimento alla
governance della Pubblica Amministrazione a supporto dello sviluppo economico di cui all'Art. 1
dell'Avviso di selezione
 
n. 57 candidature escluse per l'assenza di requisiti richiesti agli Artt. 4, 5 e 6 dell'Avviso o per
inammissibilità alla selezione
 
Sulla base della valutazione per titoli, così come disposto all'Art. 8 dell'Avviso di Selezione, riportati nei
verbali di riunione della Commissione di Selezione, sono state predisposte tre distinte graduatorie
relative alle aree tematiche di cui all'Art. 1 del medesimo Avviso
 
Le risultanze della valutazione per titoli sono riportate nell'Allegato 1 composto di n. 11 fogli allegato al
presente provvedimento per costituirne parte integrante. In esso sono riportate le tre distinte graduatorie
riferite al profilo a): n.3 fogli; al profilo b): n.6 fogli; al profilo c): n.2 fogli. In ciascuna di esse è riportato
l'elenco dei candidati ammessi alla valutazione per titoli e del punteggio finale attribuito mediante
sommatoria dei punteggi riferiti ai titoli di servizio, ai titoli di studio, alle specializzazioni e ai titoli
scientifici
 
Ritenuto pertanto che, ai sensi del soprarichiamato Art. 8 dell'Avviso di Selezione è opportuno
procedere alla approvazione e alla pubblicazione delle tre distinte graduatorie per aree tematiche
(Allegato n.1) - unitamente all'elenco degli esclusi (Allegato n. 2 composto di n.3 fogli) - per la
conseguente individuazione, mediante lo scorrimento della stessa, dei nominativi ammessi al colloquio
nelle modalità previste dall'Art. 9 del medesimo Avviso
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/2001
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale.
 
Le spese rivenienti dal presente provvedimento sono già state impegnate con Determinazione del
Settore Programmazione e Politiche Comunitarie n.143 del 15.12.2005
 
sulla base della relazione presentata:

2



 
 
DETERMINA
 
Di prendere atto di quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e dispone:
 
• Di approvare le tre distinte graduatorie della valutazione per titoli di cui all'"Avviso di Selezione pubblica
per il conferimento di n.10 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per la funzione di
componente esterno all'Amministrazione del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici
della Regione Puglia" pubblicato sul BURP n. 159 del 29.12.2005, sulla base delle graduatorie
predisposte dalla Commissione di Selezione nominata con Det. Sett. Programmazione n. 51/2006 e
comprese nell'Allegato 1 composto di n.11 fogli - articolato come da descrizione nella narrativa del
presente provvedimento che qui intende integralmente riportata - , unitamente all'elenco delle
candidature escluse (Allegato n.2 composto di n. 3 fogli) per l'assenza dei requisiti richiesti agli Artt. 4, 5
e 6 dell'Avviso o per inammissibilità alla selezione
 
• Di individuare, mediante lo scorrimento delle tre distinte graduatorie di valutazione per titoli, secondo
quanto previsto dall'Art. 9 dell'Avviso di Selezione, i nominativi ammessi al colloquio utilmente collocati
 
• Di disporre la pubblicazione sul BURP della Regione Puglia
 
Il presente provvedimento:
 
- sarà notificato in originale alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi del comma 5 art. 6 L.R.7/97
e al solo fine della raccolta;
 
- è conforme alle risultanze istruttorie ed è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale,
nazionale e comunitaria;
 
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
 
- è di competenza dirigenziale ai sensi dell'art. 5 della L.R. n.7/97
 
Il presente provvedimento, composto di n. 4 facciate è adottato in duplice originale
 
Il presente provvedimento contiene 2 Allegati: Allegato n. 1 composto di n. 11 fogli, Allegato n. 2
composto di n. 3 fogli
 
Il Dirigente di Settore
Ing. Gioacchino Maselli

3


